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AKTA MAHKAMAH RENDAH 1948
(Akta 92)

SUBORDINATE COURTS ACT 1948
(Act 92)

No. 29.
PELANTIKAN-PELANTIKAN DI BAWAH SUBSEKSYEN 79(2)

APPOINTMENTS UNDER SUBSECTION 79(2)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 79(2) Akta Mahkamah
Rendah 1948, Pihak Berkuasa Negeri melantik Encik Azimuddin
bin Mohd. Rafie, Pegawai Tadbir dan Diplomatik (Gred M48), menjadi Majistret
Kelas Dua di dalam dan bagi seluruh Negeri Sembilan mulai 16 Oktober 2002.

Bertarikh 13 November 2003 YAAKOP BIN RANTAU
[PTG. NS. P/803; PTG. NS. 2/63 Klt. 7] Setiausaha
Majlis Mesyuarat Kerajaan
Negeri Sembilan

In exercise of the powers conferred by subsection 79(2) of the Subordinate
Courts Act 1948, the State Authority appoints Encik Azimuddin bin Mohd.
Rafie, Administrative and Diplomatic Officer (Grade M48), to be a Second
Class Magistrate in and for the State of Negeri Sembilan with effect from
16 October 2002.

Dated 13 November 2003 YAAKOP BIN RANTAU
[PTG. NS. P/803; PTG. NS. 2/63 Klt. 7] Clerk of the Executive Council
Negeri Sembilan
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No. 30.

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 79(2) Akta Mahkamah
Rendah 1948, Pihak Berkuasa Negeri melantik Encik Noor Thsan bin Haji
Che Mat, Pegawai Tadbir dan Diplomatik (Gred M41), menjadi Majistret
Kelas Dua di dalam dan bagi seluruh Negeri Sembilan mulai 1 Ogos 2003.

Bertarikh 17 November 2003
[PDPD. 346 (01) 378/28; PTG. NS. 2/63 Klt. 7]

YAAKOP BIN RANTAU
Setiausaha
Majlis Mesyuarat Kerajaan
Negeri Sembilan

In exercise of the powers conferred by subsection 79(2) of the Subordinate
Courts Act 1948, the State Authority appoints Encik Noor Thsan bin Haji Che
Mat, Administrative and Diplomatic Officer (Grade M41), to be a Second Class
Magistrate in and for the State of Negeri Sembilan with effect from
1 August 2003.

Dated 17 November 2003
[PDPD. 346 (01) 378/28; PTG. NS. 2/63 Klt. 7]

YAAKOP BIN RANTAU
Clerk of the Executive Council
Negeri Sembilan

No. 31.

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 79(2) Akta Mahkamah
Rendah 1948, Pihak Berkuasa Negeri melantik Encik Mohd Amin bin Ludin,
Pegawai Tadbir dan Diplomatik (Gred M41), menjadi Majistret Kelas Dua
di dalam dan bagi seluruh Negeri Sembilan mulai 30 Jun 2003.

Bertarikh 18 November 2003
[PDS. P/261/503; PTG. NS. 2/63 Klt. 7]
YAAKOP BIN RANTAU
Setiausaha
Majlis Mesyuarat Kerajaan
Negeri Sembilan

In exercise of the powers conferred by subsection 79(2) of the Subordinate
Courts Act 1948, the State Authority appoints Encik Mohd Amin bin Ludin,
Administrative and Diplomatic Officer (Grade M41), to be a Second Class
Magistrate in and for the State of Negeri Sembilan with effect from
30 June 2003.

Dated 18 November 2003
[PDS. P/261/503; PTG. NS. 2/63 Klt. 7]
YAAKOP BIN RANTAU
Clerk of the Executive Council
Negeri Sembilan
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No. 32.

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 79(2) Akta Mahkamah
Rendah 1948, Pihak Berkuasa Negeri melantik Encik Wan Razali bin Wan
Awang, Pegawai Tadbir dan Diplomatik (Gred M48), menjadi Majistret Kelas
Dua di dalam dan bagi seluruh Negeri Sembilan mulai 1 Mei 2003.

Bertarikh 18 November 2003
[PDJL. 261/220; PTG. NS. 2/63 Klt. 7]

YAAKOP BIN RANTAU
Setiausaha
Majlis Mesyuarat Kerajaan
Negeri Sembilan

In exercise of the powers conferred by subsection 79(2) of the Subordinate
Courts Act 1948, the State Authority appoints Encik Wan Razali bin Wan
Awang, Administrative and Diplomatic Officer (Grade M48), to be a Second
Class Magistrate in and for the State of Negeri Sembilan with effect from
1 May 2003.

Dated 18 November 2003
[PDJL. 261/220; PTG. NS. 2/63 Klt. 7]

YAAKOP BIN RANTAU
Clerk of the Executive Council
Negeri Sembilan

AKTA PENJARA 1995
(Akta 537)

PRISON ACT 1995
(Act 537)

No. 33.
ANGGOTA LEMBAGA HAKIM PELAWAT 2004-2005
MEMBERS OF THE BOARD OF VISITING JUSTICES 2004-2005
Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 64 Akta Penjara 1995,

Menteri Besar telah melantik orang-orang yang berikut untuk menjadi anggota
Lembaga Hakim Pelawat bagi tahun 2004-2005.

In exercise of the powers conferred by section 64 of the Prison Act 1995, the
Menteri Besar has appointed the following persons to be members of the Board
of Visiting Justices for the year 2004-2005.
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Daerah/District—Jelebu

Bil./ Nama/
No. Name

Jawatan/
Occupation

En. Md Sidek bin Ahmad

Pegawai Daerah Jelebu/
District Officer of Jelebu

2. DSP Azlan bin Abdul Aziz Ketua Polis Daerah/
Officer in charge of
Police District
3. YB Major (B) Dato’ Lim  ADUN Kawasan Chennah/
Yong @ Lim Chen Member of State Legislative
Assembly of Chennah
4. Puan Junaidah bt Ibrahim  Pengetua/Principal
5. Ustaz Ibrahim bin Kasim  Pegawai Agama Islam Daerah/
District Islamic Officer
6.  Y.Bhg. Dato’ Yunus bin Setiausaha Politik Menteri/
Rahmat Political Secretary of Minister
7.  En. Khoo Joo Sun Peguam bela & Peguam cara/
Advocate & Solicitor
8.  Dr Harlina bt Abd Rashid Pegawai Kesihatan Daerah/
District Health Officer
9.  Y.B. Dato’ Razak bin ADUN Kawasan Pertang/
Mansor Member of State Legislative
Assembly of Pertang
10.  Puan Norhayati bt Pegawai Kebajikan Daerah/
Mohamad District Welfare Officer
11.  En. Lee Kok Kai Ahli Majlis Daerah Jelebu/
District Councillor of Jelebu
12.  En. Amir bin Mohamad Pegawai Penerangan Daerah/
District Information Officer
13.  En. Makmor bin Mahmud  Ahli Majlis Daerah Jelebu/
District Councillor of Jelebu
14.  En. Mazly bin Yasin Penghulu Mukim Kenaboi/
Glami Lemi/Penghulu of
Mukim Kenaboi/Glami Lemi
15.  En. Safizal bin Azmi Penolong Pegawai Daerah

(Pentadbiran & Kewangan)/
Assistant District Officer
(Administration/Finance)

Alamat/
Address

Pejabat Daerah Jelebu,
71600 Kuala Klawang

Ibu Pejabat Polis,
Daerah Jelebu,
71600 Kuala Klawang

66 Jln Dato” Moyang
Salleh,
71600 Kuala Klawang

Sekolah Menengah
Simpang Gelami,
71600 Kuala Klawang

Pejabat Agama Islam
Daerah Jelebu,
71600 Kuala Klawang

24 Taman Sri Cempedak,
71600 Kuala Klawang

165 Tingkat 1,

Jalan Dato’ Moyang
Salleh,

71600 Kuala Klawang

Pejabat Kesihatan
Daerah,
71600 Kuala Klawang

4 Jalan Helang,
Taman Sri Pertang
72300 Simpang
Pertang

Pejabat Kebajikan,
Masyarakat Daerah
Jelebu,

71600 Kuala Klawang

79 Simpang Durian,
72400 Durian Tipus

Pejabat Penerangan
Daerah,
71600 Kuala Klawang

Kampung Petasih Hilir,
71600 Kuala Klawang

Pejabat Daerah Jelebu,
71600 Kuala Klawang

Pejabat Daerah Jelebu,
71600 Kuala Klawang
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Bil./ Nama/ Jawatan/ Alamat/
No. Name Occupation Address
16.  DSP Yusof bin Haji Omar Komandan Pusat Serenti/ Pusat Serenti Jelebu,

Commandant of Serenti
Centre

Agensi Dadah
Kebangsaan,
Kementerian Dalam
Negeri,

71650 Titi, Jelebu

17. Ir. Tn Hj Halimi bin Jurutera Daerah, Jabatan Jabatan Kerja Raya
Hj. Ismail Kerja Raya Daerah/District Daerah,
Engineer 71600 Kuala Klawang
18.  En. Husaini bin Amran Setiausaha, Majlis Daerah Majlis Daerah Jelebu
Jelebu/Secretary, Jelebu 71600 Kuala Klawang
District Council
19. Puan Hajah Zawiyah bt Pengetua/Principal Maktab Rendah Sains
Hasan Mara,
71600 Kuala Klawang
20. En. Amir Hamzah bin Ketua Pembantu Tadbir Pejabat Daerah Jelebu,

Jamaluddin

Bertarikh 4 Disember 2003
[PDJ. 03-10/1(49)/SUKNS. 200(03)608/1]

KANUN TANAH NEGARA

(Pentadbiran & Kewangan)
Chief Administrative
Assistant (Administration/
Finance)

(Akta 56 tahun 1965)

NATIONAL LAND CODE

No. 34.

(Act 56 of 1965

71600 Kuala Klawang

Menteri Besar
Negeri Sembilan

PELANTIKAN-PELANTIKAN DI BAWAH PERENGAN 12(1)(b)

APPOINTMENTS UNDER PARAGRAPH 12(1(b)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 12(1)(b) Kanun Tanah
Negara, Pihak Berkuasa Negeri melantik Encik Azimuddin bin Mohd. Rafie,
Pegawai Tadbir dan Diplomatik (Gred M48), menjadi Timbalan Pengarah Tanah
dan Galian Negeri Sembilan (Bahagian Pengurusan) mulai 16 Oktober 2002.

Bertarikh 13 November 2003
[PTG. NS. P/803; PTG. NS. 2/63 Klt. 7]

YAAKOP BIN RANTAU
Setiausaha
Majlis Mesyuarat Kerajaan
Negeri Sembilan
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In exercise of the powers conferred by paragraph 12(1)(b) of the National Land
Code, the State Authority appoints Encik Azimuddin bin Mohd. Rafie,
Administrative and Diplomatic Officer (Grade M48), to be a Deputy Director
of Land and Mines Office of Negeri Sembilan (Management) with effect from
16 October 2002.

Dated 13 November 2003 YAAKOP BIN RANTAU
[PTG. NS. P/803; PTG. NS. 2/63 Klt. 7] Clerk of the Executive Council
Negeri Sembilan

No. 35.

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 12(1)(b) Kanun Tanah
Negara, Pihak Berkuasa Negeri melantik Encik Noor Ihsan bin Haji Che Mat,
Pegawai Tadbir dan Diplomatik (Gred M41), menjadi Penolong Pentadbir Tanah
bagi Daerah Port Dickson mulai 1 Ogos 2003.

Bertarikh 17 November 2003 YAAKOP BIN RANTAU
[PDPD. 346(01) 378/28; Setiausaha
PTG. NS. 2/63 Klt. 7] Majlis Mesyuarat Kerajaan

Negeri Sembilan

In exercise of the powers conferred by paragraph 12(1)(b) of the National Land
Code, the State Authority appoints Encik Noor Thsan bin Haji Che Mat,
Administrative and Diplomatic Officer (Grade M41), to be an Assistant Land
Administrator for the District of Port Dickson with effect from 1 August 2003.

Dated 17 November 2003 YAAKOP BIN RANTAU
[PDPD. 346(01) 378/28,; Clerk of the Executive Council
PTG. NS. 2/63 Klt. 7] Negeri Sembilan

No. 36.

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 12(1)(b) Kanun Tanah
Negara, Pihak Berkuasa Negeri melantik Encik Mohd Amin bin Ludin, Pegawai
Tadbir dan Diplomatik (Gred M41), sebagai Penolong Pentadbir Tanah Daerah
Seremban mulai 30 Jun 2003.

Bertarikh 18 November 2003 YAAKOP BIN RANTAU
[PDS. P/261/503; PTG. NS. 2/63 Klt. 7] Setiausaha
Majlis Mesyuarat Kerajaan
Negeri Sembilan

In exercise of the powers conferred by paragraph 12(1)(b) of the National Land
Code, the State Authority appoints Encik Mohd Amin bin Ludin, Administrative
and Diplomatic Officer (Grade M41), to be an Assistant Land Administrator for
the District of Seremban with effect from 30 June 2003.

Dated 18 November 2003 YAAKOP BIN RANTAU
[PDS. P/261/503; PTG. NS. 2/63 Klt. 7] Clerk of the Executive Council
Negeri Sembilan
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No. 37.

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 12(1)(b) Kanun Tanah
Negara, Pihak Berkuasa Negeri melantik Encik Wan Razali bin Wan Awang,
Pegawai Tadbir dan Diplomatik (Gred M48), menjadi Penolong Pentadbir Tanah
Daerah Jempol mulai 1 Mei 2003.

Bertarikh 18 November 2003 YAAKOP BIN RANTAU
[PTIL. 261/220; PTG. NS. 2/63 KIt. 7] Setiausaha
Majlis Mesyuarat Kerajaan
Negeri Sembilan

In exercise of the powers conferred by paragraph 12(1)(b) of the National Land
Code, the State Authority appoints Encik Wan Razali bin Wan Awang,
Administrative and Diplomatic Officer (Grade M48), to be an Assistant Land
Administrator for the District of Jempol with effect from 1 May 2003.

Dated 18 November 2003 YAAKOP BIN RANTAU
[PTJL. 261/220; PTG. NS. 2/63 Klt. 7] Clerk of the Executive Council
Negeri Sembilan

No. 38.
(Subseksyen 64(2))

NOTIS CADANGAN PEMBATALAN PERIZABAN TANAH BAGI MAKSUD AWAM
(Subsection 64(2))

NOTICE OF PROPOSED REVOCATION OF RESERVATION OF LAND
FOR A PUBLIC PURPOSE

Bahawasanya, melalui Pemberitahuan Warta Kerajaan N.M.B No. 308 yang
disiarkan pada 12 Februari 1915, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya
oleh seksyen 9 Enakmen Tanah 1911, Residen Negeri Sembilan telah
mengisytiharkan bahawa petak tanah yang terletak di Batu 12 Jalan Seremban
ke Batang Benar, seperti dalam Jadual, dan ditandakan di atas Pelan Ukur Hasil
No. 2926 yang disimpan di Pejabat Penguasa Ukur Hasil, Negeri Sembilan
menjadi suatu rizab bagi maksud awam, iaitu, rizab untuk Tapak Bangunan
Rumah Pekerja Jabatan Kerja Raya ‘Cooly Lines’ yang dijaga oleh Jurutera
Negeri, Negeri Sembilan:

Dan bahawasanya, didapati suaimanfaat sekarang oleh Pihak Berkuasa Negeri
supaya keseluruhan perizaban yang disebut terdahulu itu dibatalkan:

Maka oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh
subseksyen 64(1) Kanun Tanah Negara, Pihak Berkuasa Negeri memberikan
notis di bawah subseksyen 64(2) Kanun itu mengenai cadangan untuk membatalkan
keseluruhan perizaban yang disebut terdahulu dan bahawa mana-mana orang
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yang berhasrat untuk membantah terhadap pembatalan itu akan didengar oleh
Pengarah Tanah dan Galian, Negeri Sembilan pada suatu siasatan yang akan
diadakan di Pejabat Pengarah Tanah dan Galian, Negeri Sembilan, Tingkat 4,
Blok A, Wisma Negeri, Seremban pada pukul 9.30 pagi pada 16 Februari 2004.

JADUAL
Daerah—Seremban. Mukim—Setul. No. Pelan—2926. Luas—2 rod 18 pol.

Bertarikh 28 Ogos 2003
[PTS. 352/122/99/08; PTG. NS. 1/4/1/272K]

YAAKOP BIN RANTAU
Setiausaha
Majlis Mesyuarat Kerajaan
Negeri Sembilan

Whereas, by Notification under Government Gazette F.M.S No. 308 published
on 12 February 1915, in exercise of the powers vested on him by section 9 of
the Land Enactment 1911, the Resident of Negeri Sembilan proclaimed that the
parcel of land situated near 12th mile, of the road from Seremban to Batang
Benar, described in the Schedule hereto, and delineated upon Revenue Survey
Plan No. 2926, which is deposited in the office of the Superintendent of Revenue
Surveys, Negeri Sembilan, to a reserve for a public purpose, that is, a reserve
for Site of Bangunan Rumah Pekerja Jabatan Kerja Raya ‘Cooly Lines’, to be
maintained by the State Engineer, Negeri Sembilan:

And whereas, it now appears expedient to the State Authority that the whole
of the aforesaid reserve be revoked:

Now therefore, in exercise of the powers conferred by subsection 64(1) of
the National Land Code, the State Authority gives notice under subsection 64(2)
of the Code of the proposal to revoke the whole of the aforesaid reservation
and that any person who desire to object against such revocation will be heard
by the Director of Lands and Mines, Negeri Sembilan at an enquiry to be held
at the office of the Director of Lands and Mines, Negeri Sembilan, Block A,
4th Floor, Wisma Negeri, Seremban at 9.30 a.m. on 16 February 2004.

SCHEDULE

District—Seremban. Mukim—Setul. Plan No.—2926. Area—?2 roods 18 poles.

Dated 28 August 2003
[PTS. 352/122/99/08; PTG. NS. 1/4/1/272K]

YAAKOP BIN RANTAU
Clerk of the Executive Council
Negeri Sembilan



WARTA KERAJAAN NEGERI SEMBILAN
15hb Jan. 2004] 29

No. 39.
(Seksyen 261)

SAMAN KEPADA PENGGADAI SUPAYA HADIR DALAM SIASATAN
(Section 261)
SUMMONS TO THE CHARGOR TO ATTEND AN ENQUIRY

Kepada Eng Hun Sang (KP. 750818-10-5427) yang beralamat di 53-A Jalan
Chengal, Taman Batu Pahat, 83000 Batu Pahat, Johor dan 48-6 Jin. Sultanah,
83000 Batu Pahat, Johor, penggadai dalam gadaian yang tersebut dalam Jadual
di bawah ini bagi tanah yang tersebut di dalamnya.

Bahawasanya saya telah menerima daripada pemegang gadai dalam gadaian
yang tersebut suatu permohonan supaya perintah jual dikeluarkan di bawah
subseksyen 260(2) Kanun Tanah Negara:

Dan bahawasanya saya bercadang untuk mengadakan suatu siasatan berkenaan
dengan permohonan tersebut di Pejabat Tanah Kuala Pilah, Negeri Sembilan
pada hari Isnin, 9 Februari 2004 pukul 10.00 pagi.

Maka oleh yang demikian, menurut perenggan 261(1)(c) Kanun Tanah Negara,
tuan dengan ini dikehendaki hadir dalam siasatan tersebut dan menunjukkan
sebab-sebab mengapa perintah disebut terdahulu tidak patut dibuat.

JADUAL TANAH DAN KEPENTINGAN
Mukim—Johol. No. Lot—=8192. Jenis dan No. Hakmilik—G.M. 251. Bahagian

Tanah (jika ada)—Semua. No. Berdaftar Gadaian (jika ada)—No. Per: 688/2002,
Surat kuasa Wakil: P.T. 29/2002 kepada RHB Bank Berhad pada 10 Jun 2002.

Bertarikh 19 November 2003 ABDUL WAHAB BIN HAJI SHAMSUDDIN
[PTKP. 369/122/2003/04(09)] Pentadbir Tanah Daerah
Kuala Pilah

To Eng Hun Sang (NRIC. 750818-10-5427) address at 53-A Jalan Chengal,
Taman Batu Pahat, Johor and 48-6 Jalan Sultanah, 83000 Batu Pahat, Johor, as
chargor/chargors under the charge of the land described in the Schedule below.

Whereas I have received an application for an order for sale from the chargee
of the said charge under subsection 260(2) of the National Land Code:

And whereas I propose to have an enquiry in relation to the said
application at the Land Office, Kuala Pilah, Negeri Sembilan on Monday,
9 February 2004 at 10.00 a.m.

Now therefore, and pursuant to paragraph 261(1)(c) of the National Land
Code, you are hereby requested to attend the enquiry and state the reasons why
the aforesaid order should not be made.
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SCHEDULE OF LAND AND INTEREST

Mukim—1Johol. Lot No.—8192. Description and No. of Title—G.M. 251.
Share of Land (if any)—Whole. Registered No. of Charge (if any)—
Pre. No. 668/2002, Power of Attorney P.T. 29/2002 Charged to RHB Bank
Berhad on the 10 June 2002.

Dated 19 November 2003 ABDUL WAHAB BIN HAJI SHAMSUDDIN

[PTKP. 369/122/2003/04(09)] District Land Administrator
Kuala Pilah

No. 40.

PENARIKAN BALIK NOTIS MENGENAI SAMAN KEPADA PENGGADAI
SUPAYA HADIR DALAM SIASATAN DI BAWAH SEKSYEN 261

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 261 Kanun Tanah Negara,
Pentadbir Tanah Daerah Kuala Pilah dengan ini menarik balik notis mengenai
cadangan hendak mengeluarkan saman kepada penggadai supaya hadir dalam
siasatan yang disiarkan sebagai Pemberitahuan Warta No. 570 bertarikh
14 Ogos 2003.

Pemberitahuan Warta No. 570/2003 adalah dibatalkan.

Bertarikh 24 Disember 2003 Pentadbir Tanah Daerah,
[PTKP. 369/107/2003/04(06)] Kuala Pilah

AKTA PENGAMBILAN TANAH 1960
(Akta 486)

LAND ACQUISITION ACT 1960
(Act 486)

No. 41.
(Seksyen 8)

PERISYTIHARAN-PERISYTIHARAN PENGAMBILAN YANG DICADANGKAN
(Section 8)
DECLARATIONS OF INTENDED ACQUISITION

Dengan ini diisytiharkan bahawa tanah dan kawasan yang tertentu yang dinyatakan
dalam Jadual kepada ini diperlukan bagi maksud yang berikut:

Untuk tujuan awam, iaitu, untuk Rizab Jalan Masuk Utama
ke Tapak Pelupusan Sisa Pepejal, Mukim Pedas, Daerah Rembau.
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2. Suatu pelan tanah dan kawasan tertentu yang dinyatakan itu boleh diperiksa
semasa waktu kerja biasa di Pejabat Tanah bagi Daerah di mana terletaknya
tanah dan kawasan itu.

JADUAL

Daerah—Rembau. Mukim—Pedas. No. Lot Ukur—3448 (asal-1322). Hakmilik
atau Pendudukan—GRN. 76812. Tuanpunya Berdaftar atau Penduduk yang
Direkodkan—Singapore Para Rubber Estate Ltd. 1/1 bhg. Keluasan Lot—
63.434 hektar. Anggaran Keluasan yang akan Diambil—1.291 hektar.

Bertarikh 10 Disember 2003 ABU BAKAR BIN HASSAN
[PTR. 362/108/2003/10 PTG. NS] Pengarah Negeri

It is hereby declared that the particular lands and areas specified in the Schedule
hereto are needed for the following purpose:

For a public purpose, that is, a Main Road Reserve to Solid Waste
Disposal site, Mukim Pedas, District of Rembau.

2. A plan of the particular lands and areas so specified may be inspected
during the normal hours of business in the Land Office of the District is which
such lands and areas are situated.

SCHEDULE

District—Rembau. Mukim—Pedas. Survey Lot No.—3448 (old-1322). Title or
Occupation—GRN. 76812. Registered Proprietor or Recorded Occupant—
Singapore Para Rubber Estate Ltd. 1/1 share. Area of Lot—63.434 hectares.
Approximate Area to be Acquired—1.291 hectares.

Dated 10 December 2003 ABU BAKAR BIN HASSAN
[PTR. 362/108/2003/10 PTG. NS] State Director
No. 42.

Dengan ini diisytiharkan bahawa tanah-tanah dan kawasan-kawasan yang tertentu
yang dinyatakan dalam Jadual kepada ini adalah diperlukan bagi maksud yang
berikut:

Untuk tujuan awam, iaitu, Projek Membaikpulih Jalan Parit Tinggi/Ulu
Parit Tinggi, Mukim Parit Tinggi dan Mukim Ulu Muar, Daerah
Kuala Pilah, Negeri Sembilan.

2. Suatu pelan tanah dan kawasan tertentu yang dinyatakan itu boleh diperiksa
semasa waktu kerja biasa di Pejabat Tanah bagi Daerah tempat terletaknya tanah
dan kawasan itu.
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No. Lot
Ukur

620

1034
(Lot lama
P.T. 170)

1036
(Lot lama
P.T. 174)

1041
(Lot lama
P.T. 175)

1042
(Lot lama
P.T. 176)

1044
(Lot lama
P.T. 178)
1261
(Lot lama
P.T. 430)
1202

(Lot lama
P.T. 390)

1172

1047
(Lot lama
401)

402

403

404

JADUAL

Daerah—Kuala Pilah. Mukim—Parit Tinggi/Ulu Muar.

Hakmilik
atau
Pendudukan

G.M.
42

H.S.(M)
172

176

177

178

180

371

321

P.M.
46

G.M.
162

198

199

163

Tuanpunya Berdaftar atau
Penduduk yang Direkodkan

Mukim—Parit Tinggi.

Mohd Amin Nordin bin
Abdullah Sani

Sipah bt Daud

Shamsida bt Kasah

Mohd. Nor bin Amat

Norriza bt Yahaya

Shamsudin bin Tumin

Ab. Mutalib bin Mohd. Nor

Mohd. Zain bin Sulaiman

Yee Lim Tai

Lau Chau Choi 1/2 bhg. dan
Low Ah Ngah 1/2 bhg.

Lee Bok 1/2 bhg. dan Lee Siew
King 1/2 bhg.

Lee Bok 1/2 bhg. dan Lee Siew
King 1/2 bhg.

Ong Thian Hong @ Ong Teng
Hong

Keluasan
Lot

Hektar
1.2367

0.5167

0.5173

0.5007

0.5793

0.4703

0.5322

0.5140

0.0466

1.2260

0.3792

0.3970

0.8142

Anggaran
Keluasan yang
akan Diambil

Hektar
0.0040

0.0120

0.3590

0.1560

0.0470

0.0190

0.0070

0.0240

0.0070

0.0080

0.0100

0.0110

0.0460
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No. Lot
Ukur

423

474

1030
(Lot lama
P.T. 163)

468

415

2499

2500

2339
855
2001
869
870
871

841

4921
(Lot lama
4206/7)

Hakmilik
atau
Pendudukan

G.M.
136

137

H.S.(D)
1602

G.M.
122

202

2557

GRN
66435

G.M.
2548

2673
1373
1846
2676
2677
1423

H.S.(D)
384

Tuanpunya Berdaftar atau Keluasan

Penduduk yang Direkodkan Lot
Hektar

Lim Choon Tian @ Lim Kim 1.2343

Tiang Sebagai Pemegang
Amanah 1/2 bhg. dan Lim Siong
Keng @ Lim Siong Chang

1/2 bhg.

Lim Choon Tian @ Lim Kim 1.1813
Tiang Sebagai Pemegang Amanah

1/2 bhg. dan Lim Siong Keng @

Lim Siong Chang 1/2 bhg.

Alias dan Asiah Holding 11.7600
Sdn. Bhd.
Lee Kheng Yuen 1/2 bhg. dan 1.5606

Lim Kim Tye 1/2 bhg.
Tai Ai Kam 1.2772
Mukim—Ulu Muar.

Sharif bin Sipap 1.7149

Melor bin Mohamed Zin 1/2 bhg. 5.0358
dan Asiah binti Haji Mohamaed
Akil 1/2 bhg.

Zaharah binti A. Rashid 0.2337
Selipah binti Ibrahim 0.2276
Kaltum binti Mohd Yusof 0.1465
Kaharuddin bin Kulub 0.8599
Ng Ah Tong 0.6020
Razanin bin Mat Sil 0.6374
Mohd Zairy bin Zakaria 0.7968
Ng Ah Siong @ Tan Ching 1.9262

Siong 5/42 bhg., Ng Ah Tong
5/14 bhg., Tan Ching Heaw
5/42 bhg., Tan Chin Wan
5/42 bhg. dan Ng Boon Swee
4/14 bhg. sebagai pentadbir

Anggaran
Keluasan yang
akan Diambil

Hektar
0.0900

0.0260

0.0190

0.0070

0.0260

0.2010

0.0050

0.0040
0.0030
0.0060
0.0140
0.1600
0.0170

0.0300

0.0260
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No. Lot
Ukur

4207

3089

Bertarikh 27 Disember 2003
[JKPTG. NS(S)/UPT/2/2/03]

Hakmilik
atau
Pendudukan

GRN

72225

G.M.
2884

Tuanpunya Berdaftar atau Keluasan
Penduduk yang Direkodkan Lot
Hektar

N.V.ST. Chithambaran Chittiar 6.8695

Hasmah binti Ismail 1/6 bhg., 1.0117
Kalsom binti Ismail 1/6 bhg.,

Leha binti Ismail 1/6 bhg. dan

Norlina binti Mohamed

1/2 bhg.

Anggaran
Keluasan yang
akan Diambil

Hektar

0.0220

0.1060

ABU BAKAR BIN HASSAN
Pengarah Tanah dan Galian

Negeri Sembilan

It is hereby declared that the particular lands and areas specified in the Schedule
hereto are needed for the following purpose:

For a public purpose, that is, Upgrading of Parit Tinggi/Ulu Parit
Tinggi Road Project, Mukim of Parit Tinggi and Mukim of Ulu Muar,
District of Kuala Pilah, Negeri Sembilan.

2. A plan of the particular lands and areas so specified may be inspected
during the normal hours of business in the Land Office of the District in which
such lands and areas are situated.

Survey
Lot No.

620

1034
(01d lot
P.T. 170)

1036
(01d lot
PT. 174)

1041
(01d lot
PT. 175)

SCHEDULE

District—Kuala Pilah. Mukim—~Parit Tinggi/Ulu Muar.

Title or
Occupation

G.M.
42

H.S.(M)
172

176

177

Registered Proprietor or Area of
Recorded Occupant Lot

Mukim—Parit Tinggi.

Hectare
Mohd Amin Nordin bin 1.2367
Abdullah Sani
Sipah bt Daud 0.5167
Shamsida bt Kasah 0.5173
Mohd. Nor bin Amat 0.5007

Approximate
Area to be
Acquired

Hectare

0.0040

0.0120

0.3590

0.1560
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Survey Title or Registered Proprietor or Area of Approximate

Lot No. Occupation Recorded Occupant Lot Area to be
Acquired

H.S.(M) Hectare Hectare

1042 178 Norriza bt Yahaya 0.5793 0.0470

(Old lot

P.T. 176)

1044 180 Shamsudin bin Tumin 0.4703 0.0190

(Old lot

P.T. 178)

1261 371 Ab. Mutalib bin Mohd. Nor 0.5322 0.0070

(Old lot

P.T. 430)

1202 321 Mohd. Zain bin Sulaiman 0.5140 0.0240

(Old lot

P.T. 390)

P.M.
1172 46 Yee Lim Tai 0.0466 0.0070
G.M.

1047 162 Lau Chau Choi 1/2 share 1.2260 0.0080

(O1d lot and Low Ah Ngah 1/2 share

401)

402 198 Lee Bok 1/2 share and Lee Siew  0.3792 0.0100

King 1/2 share

403 199 Lee Bok 1/2 share and Lee Siew 0.3970 0.0110
King 1/2 share

404 163 Ong Thian Hong @ Ong Teng 0.8142 0.0460
Hong
423 136 Lim Choon Tian @ Lim Kim 1.2343 0.0900

Tiang Sebagai Pemegang
Amanah 1/2 share and Lim Siong
Keng @ Lim Siong Chang

1/2 share

474 137 Lim Choon Tian @ Lim Kim 1.1813 0.0260
Tiang Sebagai Pemegang Amanah
1/2 share and Lim Siong Keng @
Lim Siong Chang 1/2 share

H.S.(D)
1030 1602 Alias and Asiah Holding 11.7600 0.0190
(Old lot Sdn. Bhd.
P.T. 163)
G.M.
468 122 Lee Kheng Yuen 1/2 share and 1.5606 0.0070

Lim Kim Tye 1/2 share



WARTA KERAJAAN NEGERI SEMBILAN
[15hb Jan. 2004

Survey Title or Registered Proprietor or Area of Approximate
Lot No. Occupation Recorded Occupant Lot Area to be
Acquired
G.M. Hectare Hectare
415 202 Tai Ai Kam 1.2772 0.0260

Mukim—Ulu Muar.

2499 2557 Sharif bin Sipap 1.7149 0.2010
GRN
2500 66435 Melor bin Mohamed Zin 5.0358 0.0050

1/2 share and Asiah binti Haji
Mohamaed Akil 1/2 share

G.M.
2339 2548 Zaharah binti A. Rashid 0.2337 0.0040
855 2673 Selipah binti Ibrahim 0.2276 0.0030
2001 1373 Kaltum binti Mohd Yusof 0.1465 0.0060
869 1846 Kaharuddin bin Kulub 0.8599 0.0140
870 2676 Ng Ah Tong 0.6020 0.1600
871 2677 Razanin bin Mat Sil 0.6374 0.0170
841 1423 Mohd Zairy bin Zakaria 0.7968 0.0300
H.S.(D)
4921 384 Ng Ah Siong @ Tan Ching 1.9262 0.0260
(0O1d lot Siong 5/42 share, Ng Ah Tong
P.T. 4206/7) 5/14 share, Tan Ching Heaw
5/42 share, Tan Ching Wan
5/42 share and Ng Boon Swee
4/14 share as representative
GRN
4207 72225 N.V.ST. Chithambaran Chittiar 6.8695 0.0220
G.M.
3089 2884 Hasmah binti Ismail 1/6 share, 1.0117 0.1060
Kalsom binti Ismail 1/6 share,
Leha binti Ismail 1/6 share and
Norlina binti Mohamed
1/2 share
Dated 27 December 2003 ABU BAKAR BIN HASSAN
[JKPTG. NS(S)/UPT/2/2/03] Director of Lands and Mines

Negeri Sembilan
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No. 43.
PEMBETULAN/CORRIGENDUM

Jadual kepada Warta Kerajaan Negeri Sembilan No. 531 bertarikh 17 Julai 2003
dipinda dengan menggantikan butiran dalam ruang “No. Lot Ukur” dan “Anggaran
Keluasan yang akan Diambil” dengan butiran yang berikut:

The Schedule to the Negeri Sembilan Government Gazette No. 531 dated
17 July 2003 is amended by substituting for the item in the column “Survey
Lot No.” and “Approximate Area to be Acquired” the following item:

JADUAL/SCHEDULE

Daerah/District—Port Dickson. Mukim—Linggi

“No. Lot Hakmilik Tuanpunya Berdaftar atau Keluasan Anggaran
Ukur/ atau Penduduk yang Direkodkan/ Lot/ Keluasan yang
Survey Pendudukan/ Registered Proprietor or Area of akan Diambil/
Lot No. Title or Recorded Occupant Lot Approximate

Occupation Area to be
Acquired
3190 G. 17899 Highlands and Lowlands 106.0657 0.3143
(Lot baru/ Berhad hektar hektar”
New lot
3462)

Bertarikh 10 Disember 2003

Dated 10 December 2003 ABU BAKAR BIN HASSAN
[JKPTG. NS(S)/UPT/4/01/03 J1d.1] Pengarah Tanah dan Galian/
Director of Lands and Mines
Negeri Sembilan

PEMBERITAHU LEWAT

AKTA PERHUTANAN NEGARA 1984
(Akta 313)

NATIONAL FORESTRY ACT 1984
(Act 313)

No. 44.
(Seksyen 11 dan 13)
PENGELUARAN SEBAHAGIAN DARIPADA HUTAN SIMPAN KENABOI

(Sections 11 and 13)
EXCISION OF PART OF KENABOI FOREST RESERVE
Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 11 dan 13 Akta Perhutanan

Negara 1984, Pihak Berkuasa Negeri mengisytiharkan bahawa petak tanah yang
dinyatakan dalam Jadual dan ditandakan dengan sempadan berwarna kelabu
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dalam Pelan Warta No. P.W. 1829 yang disimpan di Pejabat Pengarah Ukur dan
Pemetaan, Negeri Sembilan tidak lagi menjadi sebahagian daripada hutan simpan
yang dikenali sebagai Hutan Simpan Kenaboi melalui Warta Kerajaan N.M.B.
4662 bertarikh 1 Oktober 1937.

JADUAL

Daerah—IJelebu. Mukim—Triang Ilir. No. Pelan Warta—P.W. 1829. Luas—
80.94 hektar (200 ekar).

Bertarikh 5 Januari 2004 YAAKOP BIN RANTAU
[PTJ. 352/105/02/01; PTG. NS 1/4/5/69 K] Setiausaha
Majlis Mesyuarat Kerajaan
Negeri Sembilan

In exercise of the powers conferred by sections 11 and 13 of the National
Forestry Act 1984, the State Authority declares that the parcel of land
described in the Schedule and delineated by grey borders in the Gazette Plan
No. P.W. 1829 which is deposited in the Office of the Director of Survey
And Mapping, Negeri Sembilan shall cease to be part of the forest reserve
known as the Kenaboi Forest Reserve vide F.M.S. Government Gazette
No. 4662 dated 1 October 1937.

SCHEDULE

District—IJelebu. Mukim—Triang Ilir. Gazette Plan No.—P.W. 1829.
Area—=80.94 hectares (200 acres).

Dated 5 January 2004 YAAKOP BIN RANTAU
[PTJ. 352/105/02/01; PTG. NS 1/4/5/69 K] Clerk of Executive Council
Negeri Sembilan

Hakcipta Pencetak

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD

SemuaHak Terpelihara. Tiadamana-manabahagian juadaripadapenerbitanini bol eh diterbitkan semulaatau disimpan di dalam bentuk
yang boleh diperolehi semulaatau disiarkan dalam sebarang bentuk dengan apajua caraelektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/
atau sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Per cetakan Nasional M alaysia Berhad (Pencetak kepada K erajaan Malaysia yang
dilantik).

DICETAK OLEH
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD,
CAWANGAN KUALA LUMPUR

BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAY SIA
PNMB




